[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2015 № 2817
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Положения

о порядке выдачи личной книжки волонтёра

в муниципальном образовании

«город Слободской»
            В целях реализации муниципальной подпрограммы «Молодёжь города Слободского» на 2014 - 2018 годы, утверждённой постановлением администрации города Слободского от 24.12.2014 № 287, администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить Положение о порядке выдачи личной книжки волонтёра в муниципальном образовании «город Слободской». Прилагается.

            2. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы    администрации     города    по    профилактике    правонарушений и социальным вопросам А.В. Кротову.
            3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте города Слободского.
Глава администрации

города Слободского                                И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЁНО

постановлением администрации города Слободского

от                        №

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ ЛИЧНОЙ КНИЖКИ ВОЛОНТЕРА

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«ГОРОД СЛОБОДСКОЙ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с приказом директора КОГАУ «Областной дворец молодёжи» от 25.02.2015 № 011,  определяет механизм выдачи личных книжек волонтеров (далее – книжка) на территории муниципального образования «город Слободской».

1.2. Книжка создана с целью популяризации добровольческого движения и является основным документом, фиксирующим добровольную деятельность гражданина.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Вручение книжек проводится в целях повышения общественного статуса добровольцев, а также формирования и укрепления традиций добровольчества в городе Слободском.

2.2. Задачи:

2.2.1. Популяризировать добровольческое движение среди слобожан.

2.2.2. Создать условия для вовлечения молодых людей в добровольческое движение.

3. УЧАСТНИКИ. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

3.1. Право на получение книжки имеют граждане, систематически осуществляющие добровольческую деятельность на территории города Слободского в течение последних шести месяцев (представители общественных организаций,  добровольческих объединений, а также отдельные добровольцы).

3.2. Для получения книжки необходимо заполнить заявку на получение личной книжки волонтёра по форме в соответствии с приложением.

3.3. К заявке необходимо приложить:

3.3.1. Две фотографии добровольца (размер 3х4 см).

3.3.2. Копии рекомендательных, благодарственных писем, грамот и т.д.

4. ПОРЯДОК ВЫДАЧИ И ЗАПОЛНЕНИЯ

4.1. Книжки заполняются консультантом по вопросам молодёжной политики управления культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ администрации города Слободского.

4.2. Книжки вручаются заявителям на мероприятиях, организуемых администрацией города Слободского.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Информационное сопровождение осуществляется в группе «Молодёжь города Слободского»  vk.com/molslob.

5.2. Организаторы вправе использовать имена, фамилии, фотографии и иные материалы об участниках для целей, предусмотренных мероприятием.

5.3. Вопросы и предложения принимаются по телефону:

8/83362/4-25-52 или по электронной почте 88336242552@mail.ru .

Приложение к Положению о  порядке выдачи личной книжки волонтёра в муниципальном образовании «город Слободской»
ЗАЯВКА

на получение Личной книжки волонтера
	ФИО

	Дата рождения

	Домашний адрес

	Контактный телефон

	E-mail

	Место учебы (работы)

	Образование

	Членство в (участие в деятельности) некоммерческих организациях

	Основания получения Личной книжки волонтера

(сроки, содержание, результаты добровольческой  деятельности волонтера)

	Дополнительные сведения

	Наличие прилагаемых рекомендательных и благодарственных писем, грамот и т.д.

	 ФИО, должность, телефон, подпись лица, направившего Заявку

	Дата заполнения заявки

Я подтверждаю согласие на обработку персональных данных, представляемых с целью регистрации волонтёров, а также, в случае необходимости, передачу третьим лицам с целью соблюдения законодательства РФ.

Также я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152, конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства РФ.

___________________                                                                  ________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

       (дата заполнения)